Zápis

z 19. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 3.6.2008

Přítomni dle prezenční listiny: 9 zastupitelů.

Starosta zahájil schůzi a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky

Ověřovateli byli zvoleni pan Rabinský a pan Hečko.

Zápisem byla pověřena slečna Dobošová.

2. Kontrola plnění usnesení z 6. 5. 2008.

Starosta informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 6. 5. 2008.

Usnesení je průběžně plněno.

3. Rozhodnutí-p.Sonek.

Starosta informoval zastupitele o rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru vnitra ve věci kauzy příjezdové cesty Sonek-Kaušitz.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

4. Sečení trávy v neděli.

Starosta informoval zastupitele o žádosti občanů o zákazu sečení trávy v neděli. Zastupitelstvo souhlasí, aby sekání trávy a řezání dřeva bylo v neděli zakázáno s výjimkou stavebníků a pověřuje starostu zjistit právní podmínky k nařízení o tomto zákazu: pro: 9.

5. Odměna za úklid-paní Satková.

Starosta informoval zastupitele o odměně paní Satkové za úklid Kulturního zařízení po vymalování vnitřního interiéru.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o odměně paní Satkové: pro: 9.

6. Zpráva ze zastupitelstva SMO.

Starosta informoval zastupitele o zasedání zastupitelstva SMO a projednávání změny územního plánu Suché Lacze dne 3. 6. 2008.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
7. Rozhodnut o užívání stavby-pí.Haimová.

Starosta informoval zastupitele o rozhodnutí změny vodovodní přípojky na vodovodní řád.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo pro změnu na vodovodní řád: pro: 9.

8. Oprava KZ.
Pan Rabinský informoval zastupitele o průběhu oprav KZ.

Zastupitelstvo bere na vědomí a pověřuje pana Rabinského zajistit 2 cenové a technické návrhy na zhotovení soklu KZ: pro: 9.

9. Povelení-kácení stromu u kašny.
Starosta informoval zastupitele o povelení kácení 1 ks stromu u kašny, kterou provede bezplatně p. Jan Graca.
Zastupitelstvo pověřuje starostu zajistit plošinu a policii z důvodu bezpečnosti: pro: 9.

10. Interpelace zastupitelů.
10.1 Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Kašpárka na skladování stavebního materiálu po dobu opravy rodinného domu na obecním pozemku.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o skladování stavebního materiálu: pro: 9.

10.2 Starosta informoval zastupitele o opravě plotu na obecním hřišti.

Zastupitelstvo souhlasí s opravou plotu: pro: 9.

10.3 Starosta informoval zastupitele o žádosti občanů zakázat vodění psů na hřbitov.

Zastupitelstvo souhlasí s žádostí o zákazu vodění psů na hřbitov a pověřuje starostu nechat zhotovit na Městském hřbitově tabule se zákazem vodění psů na místní hřbitov: pro: 9.

10.4 Starosta informoval zastupitele o žádosti Střeleckého klubu o zapůjčení hřiště na konání soutěže polní kuše ve dnech 10. - 11. října 2008.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o zapůjčení hřiště: pro: 9.

10.5 Starosta informoval zastupitele o žádosti hasičů na příspěvek na hasičský tábor.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o příspěvku na hasičský tábor: pro: 9.

10.6 Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Žídka na postřik cesty Ve Dvoře proti zarůstání trávou.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o postřiku cesty: pro: 9.

10.7 Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Sehnalíka o souhlas s umístěním stavby.

Zastupitelstvo souhlasí s umístěním stavby-pergoly: pro: 9.

10.8 Paní Škrobánková seznámila zastupitele s průběhem oslav 100. let výročí školy.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

10.9 Pan Rabinský navrhl odstranit zbytek stavby sportovního areálu na Přerovci.
Zastupitelé pověřili p. Rabinského zjistit náklady na likvidaci, které by připadly na obec.

Starosta upozornil na skutečnost, že zbytky stavby se nacházejí na soukromých pozemcích.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

10.10 Pan Hečko informoval zastupitele o žádosti občanů na rozšíření hřiště o plochy na volejbal, tenis apod. 
V odpovědi starosta poukázal na to, že musí být schválena změna územního plánu s následným zpracováním projektu úpravy a rozšířením stávajícího obecního hřiště.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

10.11 Starosta předložil zastupitelům technický a cenový návrh pana Oldřicha Kubesy na zhotovení dřevěného přístřešku nad vchodem Kulturního zařízení.

Zastupitelé zamítli zhotovení dřevěného přístřešku a pověřili starostu zpracovat návrh na zhotovení přístřešku z nerezového materiálu a polykarbonátu: pro: 9.

10.12 Paní Škrobánková informovala zastupitele o průběhu opravy a stavu školního hřiště.

Zastupitelstvo bere na vědomí i tuto informaci a doporučuje po dobu opravy školní hřiště uzavřít pro veřejnost: pro: 9.

Zapsala: Kateřina Dobošová


Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

Usnesení

z 19. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 3.6.2008

Zastupitelstvo schvaluje:

- zákaz sečení trávy v neděli.

- odměnu paní Satkové za úklid.

- rozhodnutí o užívání stavby-pí.Haimová.

- kácení 1 ks stromu u kašny.

- žádost pana Kašpárka o povolení skladování 

  stavebního materiálu.

- opravu plotu na obecním hřišti.

- zákaz vodění psů na hřbitov.

- žádost Střeleckého klubu o zapůjčení hřiště.

- příspěvek na hasičský tábor.

- žádost pana Žídka o postřik cesty.

- žádost pana Sehnalíka o souhlas s umístěním stavby.

- uzavření školního hřiště pro veřejnost po dobu opravy.

Zastupitelstvo bere na vědomí:
- rozhodnutí-p.Sonek.

- zprávu ze Zastupitelstva SMO ze dne 3.6.2008.

- oslavy 100. let výročí školy.

- rozšíření obecního hřiště.

Zastupitelstvo pověřuje:

- starostu zpracovat návrh na zhotovení přístřešku pro Kulturní zařízení.
- starostu zjisti právní podmínky k nařízení zákazu sečení trávy v neděli.

- pana Rabinského zajistit 2cenové a technické návrhy na zhotovení soklu KZ.

- starostu zajistit plošinu a policii na kácení 1 ks stromu u kašny.

- starostu nechat zhotovit tabuli se Zákazem vodění psů na hřbitov.

- pana Rabinského zjistit náklady na likvidaci areálu na Přerovci.
Zastupitelstvo nesouhlasí:

- s návrhem pana Kubesy na přístřešek nad vchod Kulturního zařízení.

Zapsala: Kateřina Dobošová


Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

